
SURASKIME VASARĄ

Pagaliau atėjo taip laukta vasara. Leisdami laiką lauke su vaikais "ieškojome" vasaros požymių ir juos

aptarinėjome. Tačiau šią paiešką norėjosi vaikams pateikti kuo įdomiau. Taigi, veiklos metu vaikai nejučia tapo

sekliais, archeologais, matininkais bei menininkais. Užkasus smėlio dėžėje laminuotas korteles su vasarai

būdingais vaizdais, naudodami šepetėlius, teptukus, kastuvėlius - vaikai jų ieškojo kaip tikri archeologai. Suradę

korteles, vaikai nusprendė įsitikinti, ar šie vaizdai būdingi vasaros sezonui. Taigi, apsirūpinę padidinimo stiklais

vaikai puolė darželio teritorijoje ieškoti vaizdų iš paveikslėlių. Be to, naudodami žingsniamatį ir matavimo

metrą, vaikai matavo atstumus nuo vieno objekto iki kito. Toliausiai vienas nuo kito buvo nutolęs rododendro

krūmas ir supynės - net 99 žingsniai, o arčiausiai vienas kito vaikams pavyko aptikti slieką ir skruzdėlę - tik 45

cm. suradus visus objektus, paskaičiavus atstumą tarp jų, vaikai savo įspūdžius ir vasaros vaizdus įamžino ant

"kitokio" molberto iš pakavimo plėvelės. Vaikai lavino smalsumą, žingeidumą, norą tyrinėti, surasti, pažinti.

Vaikai lavino grupinio darbo įgūdžius, išbandė naujas atstumo/ilgio matavimo priemones bei ugdėsi

matematinius gebėjimus. O tapydami ant "kitokio" molberto vaikai įrodė, kad kiekviename iš jų teka tikro

menininko ir kūrėjo gyslelė.

Mokytoja Diana Mačėnienė
















